
Муниципальное  автономное общеобразовательное учреждение «Афонинская 

средняя школа имени Героя Советского Союза Талалушкина Н.С.» Кстовского 

муниципального района Нижегородской области 

 

ПРИКАЗ  

12.09.2024          №  283 

 

О проведении школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников 

в 2024 – 2025 учебном году 

 

В соответствии с приказом департамента образования АКМО от 09.09.2024 № Сл-

126-14-787240/24, с целью организационного проведения школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников (далее - Олимпиада) в  2024 - 2025 учебном году 

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Провести в 2024 - 2025 учебном году школьный этап Олимпиады по 17 предметам. 

 

2. Утвердить прилагаемый график проведения Олимпиады на базе школы: 

 

3. Утвердить график проведения Олимпиады в онлайн-формате на платформе ОЦ 

«Сириус»: 

№ Предметы Классы Сроки проведения 

1.  Физика   7-11 02 октября 2024 г. 

2.  Биология   7-11 08 октября 2024 г. 

3.  Биология   5-6 09 октября 2024 г. 

п\п 

№ 

Предметы Классы Сроки проведения Сроки отчета 

1.  Искусство 

(Мировая 

художественная 

культура) 

5-11 26 сентября 03 октября 

2.  Русский язык 4-11 30 сентября 05 октября 

3.  История 5-11 01 октября 07 октября 

4.  Обществознание 5-11 04 октября 09 октября 

5.  Литература 5-11 11 октября 15 октября 

6.  География 6-11 14 октября 16 октября 

7.  Физкультура 5-11 17 октября 18 октября 

8.  Труд (Технология) 5-11 22 октября 24 октября 

9.  Английский язык 5-11 24 октября 25 октября 

10.  ОБЗР 5-11 25 октября 28 октября 



4.  Математика   7-11 15 октября 2024 г. 

5.  Математика   4-6 16 октября 2024 г. 

6.  Химия 8-11 18 октября 2024 г. 

7.  Информатика   7-11 23 октября 2024 г. 

 

4. Назначить школьным координатором по организационному сопровождению 

участников Олимпиады Зазыкину Ирину Юрьевну, заместителя директора. 

 

5. Утвердить состав оргкомитета по организации и проведению Олимпиады в онлайн – 

формате на платформе ОЦ «Сириус»: 

Пирумов Роман Константинович, учитель физики, информатики 

Магницкая Мария Юрьевна, учитель биологии 

Магницкая Мария Юрьевна, учитель химии 

Пашевкина Ольга Владимировна, учитель математики 

Жаркова Екатерина Викторовна, учитель математики 

Ковалева Наталья Алексеевна, учитель математики 

Гусева Светлана Валерьевна, учитель начальных классов 

Искакова Мветлана Юрьевна, учитель начальных классов 

Шабалина Оксана Владимировна, учитель начальных классов 

 

6. Утвердить состав оргкомитета по организации и проведению Олимпиады очно на базе 

школы: 

Кокинова Лариса Александровна, учитель истории и обществознания 

Ламасова Елена Павловна, учитель географии 

Хмара Ирина Владимировна, учитель русского языка и литературы 

Саулин Евгений Павлович, учитель технологии и ОБЖ 

Антонова Валентина Викторовна, учитель технологии 

Дворникова Юлия Александровна, учитель ин.языка 

 

7. Утвердить состав жюри Олимпиады по общеобразовательным предметам: 

 

1.  МХК Комарова Н.В.,  Жукова Е.Н. 

2.  Литература Глушкова Т.Д., Хмара И.В., Файнштейн 

А.А. 

3.  Английский язык Дворникова Ю.А., Скрябина О.В. 

4.  Технология Антонова В.В., Саулин Е.П. 

5.  Русский язык Глушкова Т.Д., Хмара И.В., Файнштейн 

А.А. 

6.  География Кокинова Л.А.,  Ламасова Е.П., 

7.  Обществознание Кокинова Л.А.,  Ламасова Е.П., 

8.  История Кокинова Л.А.,  Ламасова Е.П., 

9.  Физическая культура Буймер Т.О., Шигин В.Е. 

10.  ОБЖ Саулин Е.П., Буймер Т.О. 



8. Утвердить состав апелляционной комиссии: 

Зазыкина Ирина Юрьевна, заместитель директора 

Кокинова Лариса Александровна, учитель  

Хмара Ирина Владимировна, учитель  

 

9. Классным руководителям 4-11 классов: 

9.1. организовать регистрацию обучающихся, желающих принять участие на школьном 

этапе Олимпиады, на платформе: vsosh.vega.52.ru в срок с 16 по 20 сентября 2024 

года; 

9.2. обеспечить сбор согласий родителей (законных представителей) обучающихся, 

заявивших о своем участии в Олимпиаде на публикацию олимпиадных работ своих 

несовершеннолетних детей, в том числе в сети Интернет, в срок до 25.09.2024 года; 

9.3. провести информационную и разъяснительную работу с обучающимися и их 

родителями  об участии учащихся 4-11 классов в Олимпиаде; 

10. Учителям 4-11 классов:  

10.1.1. Обеспечить проведение Олимпиады согласно прилагаемому графику; 

 

10.1.2. Обеспечить возможность выполнения участниками Олимпиады олимпиадных 

заданий в очном и (или) дистанционном формате по всем общеобразовательным 

предметам в случаях, установленных организационно – технологической моделью; 

 

10.1.3. Предоставить всем участникам Олимпиады равные условия: каждому участнику 

Олимпиады отдельное рабочее место, оборудованное в соответствии с требованиями к 

проведению школьного этапа Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, в 

соответствии с действующими на момент проведения Олимпиады санитарно – 

эпидемиологическими правилами и нормами; 

 

10.1.4. Обеспечить создание специальных условий для участников Олимпиады с 

ограниченными возможностями здоровья и детей – инвалидов, учитывающих состояние 

их здоровья, особенности психофизического развития  с учетом требований Порядка; 

 

10.1.5. Провести перед началом Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету 

инструктаж участников Олимпиады, в том числе информирование   о   

продолжительности   выполнения Олимпиадных заданий, об оформлении выполненных 

Олимпиадных работ, порядке подачи и рассмотрения апелляций о несогласии с 

выставленными баллами, о возможных случаях дисквалификации и удалении с 

Олимпиады, а также о времени и месте ознакомления с результатами; 

 

10.1.6. Довести до сведения обучающихся, принявших участие в школьном этапе 

Олимпиады, результаты их участия; 

 

10.1.7. Осуществить внесение результатов обучающихся школьного этапа Олимпиады по 

общеобразовательным предметам, проводимым в формате онлайн на Платформе: 

«Сириус.Курсы», на Платформу: vsosh.vega.52 не позднее пяти рабочих дней после 

утверждения окончательных результатов; 



 

10.1.8. Осуществить внесение результатов обучающихся школьного этапа Олимпиады по 

общеобразовательным предметам, проводимым с использованием бумажной технологии 

на базе общеобразовательной организации, на Платформу: vsosh.vega.52 не позднее пяти 

рабочих дней после проведения школьного этапа Олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету; 

 

10.1.9. Организовать тиражирование Олимпиадных заданий в день проведения Олимпиад 

с использованием бумажной технологии, обеспечив конфиденциальность информации. 

 

10.1.10. Обеспечить кодирование работ, заполнение и хранение протоколов по 

результатам проведения Олимпиады (срок хранения 5 лет); 

 

10.1.11. Предоставить отчетную документацию (протоколы) в течение 2-х рабочих 

дней после проведения олимпиады. 

 

10.2. Утвердить квоту для присуждения статуса победителя и призера школьного 

этапа Олимпиады по следующим параметрам: 

- не более 30% из числа участников, набравших 50% от общего количества баллов; 

- не более 10% из числа участников, набравших 60% от общего количества баллов. 

 

11. Администратору сайта Рязаповой Е.В. осуществить информирование всех 

участников школьного этапа Олимпиады о проведении школьного этапа Олимпиады, в 

том числе посредством размещения информации на сайте общеобразовательной      

организации, в соответствующем разделе в срок до 16 сентября 2024 года. 

 

12. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Зазыкину И.Ю.,  

заместителя директора. 

 

 

Директор      И.П. Саулин 

 


		2024-09-12T12:53:26+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "АФОНИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ТАЛАЛУШКИНА Н.С."




